

Kazanmanın yolu halkımızın birliğindedir!

***Kayyumlardan irademizi özgürleştirmek için
HAYDİ 31 Mart'ta sandığa gidelim. Dem Parti'yi destekleyelim!**

***Halkımızın içeride ve dışarıdaki kazanımlarına karşı
sürdürülen savaşa ittifakla karşı duralım!**

***Yerel yönetimlerimizi özgürleştirerek
halkımızla birlikte yönetmenin yolunu yeniden açalım!**

***İşsiz, çiftçinin, esnafın, kadının... yerel yönetimlerle el ele
ekonomik sosyal sorunlarını çözmenin yolunu açalım.**

Kürt siyasi hareketlerinde birlik yoksa kazanım da yok!

Birlik yoksa kazanımın da olmadığı en yakın örneğini Kerkük vilayeti Meclis seçimlerinde gördük. Kerkük'te Kürt partileri arasında birlik sağlanmayınca kim kaybetti? Sadece Kürt partileri mi kaybetti? Hayır! Kürtler kaybetti, halkımız kaybetti!

Bu yerel seçimlerde Cumhuriyet İttifakı; Kürtler arasındaki birliği bozmaya dönük birden fazla kirli oyunlar devreye koydu, koyuyor. Kürt ulusal demokratik mücadelesinde mütedeyyin, seküler, demokrat, sosyalistlerle ortak davranan halkımızı bölmek, parçalamak istiyor. Kürdistan'ın diğer parçalarıyla sınır olan kentleri ele geçirmek için taşınabilir seçmen dahil her yolu deniyorlar. Bu ve başka nedenlerle, Kürt siyasi partileri ve halkımız açısından, önümüzdeki yerel seçimler önceki tüm seçimlerden çok daha önemli!

Bu plan ve oyunları bozmak; dindarı, yurt-severi, liberali ve sosyalistlerle halkımızın yani Kürt halkı ile siyasetinin elinde ve birliğindedir.

İşte bu yüzden yerel seçimlerde, başta Kürt Özgürlük ve Demokrasi İttifakı bileşenleri olmak üzere tüm Kürt siyasetini ve halkımızı Dem Parti adaylarını desteklemeye çağırıyoruz.

Kayyumlara hayır!

Cumhuriyet İttifakı; yıllardır Ankara'da söz milletini, Diyarbakır'da söz Kayyum'un diyerek hal-

kımızın iradesini hiçe sayıyor! Ankara'da millet iradesi oluyor da Diyarbakır, Mardin, Batman, Van'da ... neden milletin iradesi olmuyor?

Halkımızın iradesi üzerindeki kayyum ipoteği sadece Dem Parti'nin meselesi değil, tüm Kürtlerin meselesidir. Halkımızı ve tüm Kürt siyasetini haksız, hukuksuz kayyum atama politikasına hayır diyerek iradesine sahip çıkmaya çağırıyoruz!

Kürdistan'da asgari ücretin yarısına çalıştırılan işçiyi,

Kendi fonu olan işsizlik fonundan maaş verilmeyen işsizi,

Evde, sokakta, iş yerinde yani yaşamın her alanında baskı altında tutulan kadını,

Açlığa mahkum edilen emekliyi,

Anadil eğitiminden mahrum bırakılan genci,

Ulusal varlığı inkar edilen KÜRDÜ,

Artık yeter demeye çağırıyoruz!

Bize yaşatılanları kader olarak görmeyin. Kaderimiz kendi ellerimizdedir. Önemli olan onu değiştirmeye karar vermektir. İstersek değiştirebiliriz.



Rêya serkeftinê di destê yekitiya gelê me de ye!

**Ji bo ku em îrada xwe ji qeyyman rizgar bikin,
dibe em 31' e Adarê biçin ser sindoqan. Piştgirîya Partiya DEM'e bikin!**

**Em bi tifaqê bersiv bidin şerê ku li hundur û
li derve li hemberê gelên me berdewam dike!**

Em ê şaredariyên xwe azad bikin û dîsa bi gel re birêve bibin.

**Em bi hev re rêça çareseriyên pirsgerêkên civakî;
karkerên bê kar, rençberên nikare erdê xwe baje, bêşekarên deraba
xwe daniye û jinên ku li cîhekarî yên dûçarî ma ne vekin.**

Ku di hêzên sîyasî yên Kurda de yekitî tine be serkeftin jî nîne

Yekitî ne be dest ketî na be. Mînanan wê me di hilbijartina Kerkûkê de dît. Li Kerkûkê gava yekitî çê ne bû kê winda kir? Bi tenê partiyên Kurda? Na! Kurda winda kir, gelê me winda kir!

Di van hilbijartinê cîgehî de tifaqan cûm-hûr; ji bo yekitîyan navberê Kurda xirab bike, zêdetir fêl û daf vedan û vedi de. Dixwaze ku divê tekoşîna demokratîk ya ku gelê me bi demokrat, oldar, sekûler û sosyalîstên xwe bi hev re cîh digre perçe bike. Ji bo bajarên ku bi parçeyên Kurdistanê yê din ve bi dest bixe kesên ji xwe liwir bi cîh dike. Ji wê belê ev hilbijartin ji bo gelê zêdetir girînge! Xirab kirina van fêl û dafên wan; bi lîberal, oldar û sosyalîstê xwe di dest gelê me da ye.

Ji wê belê em ji bo piştgirîya DEM Partiyê bangê li tifaqa Azadî û Demokrasiyê ya Kurd û hemû hêzên sîyasî yên kurd dikin.

Em Qeyyim naxwazin!

Tifaqa Cûm-hûr; bi salane dibêje li Enqerê gotin a miletê li Amedê ya qeyyim. Îrada gelên me tune dike.

Li Enqerê îradayan miletê dibe lê çima li Amedê, li Mêrdînê, li Wanê nabe?

Ev îpotekan qeyyima ku li ser îrada gelê me ne tenê pirsgerêka DEM Partiyê ye ya me

hemû Kurdan e.

Em bangê li gelê xwe û hemû hêzên sîyaseta kurdî li hemberê vê polîtîkaya ku bê dadmendî û neheq dikin!

**Karkerê ku li Kurdistanê bi nivê mûçeyê
kêmtirîn kar dike.**

**Kesê bêkar ku ji kasa bêkariyê meaş nayê
dayîn,**

**Jinên ku li malê, li kolanan, li ser kar, li hemû
qadên jiyane tîne çewisandin.**

Yê teqawîtbûyî mehkûmî birçibûnê hat kirin,

**Ciwanên ku ji perwerdeya zimanê zikmakî
bêpar mane,**

KURDÊN ku hebûna wan ya netewî tîne înkarkirin...

Em bang li we dikin ku bêjin êdî bes e!

Tiştê ku hat serê me wek qedere nabînin. Çarenûsa me di destê me de ye.

Ya girîng ev e ku meriv biryar bide ku wê biguhezîne.

Ger em bixwazin em dikarin wê biguherînin.

